ПРОТОКОЛ № 22/1

заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарная комиссия СРО НП СПАС)

г. Омск 31 октября 2016 г.

Место проведения заседания: г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении Исполнительного органа СРО НП СПАС.

Дата и время проведения заседания – 31 октября 2016 г., 10:00-10:30.

Присутствовали:

Члены Дисциплинарной комиссии:

Ржаницын С.Г. - Председатель, директор ООО «Омскрегионпроект»;

Нелепов А.Р. – Заместитель Председателя,

директор HTOOO «НИИстройсервиспроект»;

Гоненко С.Ю. - генеральный директор ЗАО «Омскстройпроект»;

Игонин С.А. - директор ООО АПМ № 2 ПКИ «Омский Промстройпроект»;

Саломатова Н.В. - главный специалист ООО ПЦ «Сибпроект».

Отсутствовали:

Представитель ООО «АСМ «Замок».

Секретарем заседания выбрана Саломатова Н.В.

Повестка:

Не устранение ООО «АСМ «Замок» в установленный срок нарушений, выявленных при проведении плановой выездной проверки (Акт № 92-В от 31 августа 2016 г.).

Слушали:

Ржаницына С.Г., о том, что 31 августа 2016 г. при проведении плановой выездной проверки ООО «АСМ «Замок» выявлены следующие нарушения, отраженные в п. 11 Акта проверки № 92-В от 31 августа 2016 г.:

- отсутствуют необходимые работники с высшим или средним профессиональным образованием соответствующего профиля для выполнения заявленных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (нарушение п. 4.1 Требований к выдаче Свидетельства о допуске);
- отсутствует действующий долгосрочный договор о допуске к электронной нормативно-правовой базе и (или) библиотеке нормативно-технической документации (нарушение п. 5.4 Требований к выдаче Свидетельства о допуске);
- отсутствует действующая документированная система контроля качества проектной документации или сертифицированная система менеджмента качества (нарушение п. 5.5 Требований к выдаче Свидетельства о допуске);
- отсутствуют измерительные приборы и инструменты для обследования строительных конструкций зданий и сооружений (нарушение п. 5.2 Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений).

В связи с этим на заседании Дисциплинарной комиссии СРО НП СПАС 06 сентября 2016 г. (протокол № 19) было принято решение о применении в отношении ООО «АСМ «Замок» меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 26 ноября 2015 г. № СРО-НП-

СПАС-П-5501078286-0028-6, в отношении всех видов работ с 06 сентября 2016 г. по 30 октября 2016 г. (основание: п. 1 ч. 4 приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия, утвержденному Общим собранием членов СРО НП СПАС). Срок устранения нарушений установлен - 30 октября 2016 г.

В установленный Дисциплинарной комиссией срок ООО «АСМ» Замок» не представило в Исполнительный орган СРО НП СПАС документы, подтверждающие устранение нарушений, выявленных при проведении плановой выездной проверки.

Заслушав мнения Ржаницына С.Г., Нелепова А.Р., Гоненко С.Ю., Игонина С.А., Саломатовой Н.В. решили:

В связи с не устранением ООО «АСМ «Замок» в установленный Дисциплинарной комиссией СРО НП СПАС срок нарушений, выявленных при проведении плановой выездной проверки № 92-В от 31 августа 2016 г.), а так же учитывая, что действие Свидетельства о допуске, выданного ООО «АСМ» Замок», было приостановлено, рекомендовать Правлению СРО НП СПАС утвердить применение в отношении ООО «АСМ» Замок» меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 26 ноября 2015 г. № СРО-НП-СПАС-П-5501078286-0028-6 в отношении всех видов работ (основание: п. 2 ч. 4 приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия, утвержденному Общим собранием членов СРО НП СПАС).

Aff.

Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Председатель

Дисциплинарной комиссии

С.Г. Ржаницын

Секретарь заседания

Н.В. Саломатова